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Bilag 1: Herbergslignende indkvartering 
 

Dette bilag beskriver den foreløbige vurdering af muligheden for at etab-

lere herbergslignende indkvartering, herunder den juridiske  

vurdering og minimumsstandarderne. 

 

MÅLGRUPPE OG POTENTIELLE LOKATIONER  
Den akutte herbergslignende indkvartering er målrettet enlige unge mel-

lem 18 og 40 år, som forventes at kunne bo under forhold svarende til vær-

nepligt – dvs. tæt indkvartering på sovesale. Det kan blive nødvendigt at 

flytte nogle af de ca. 700–800 unge i målgruppen fra deres nuværende ind-

kvartering til denne løsning. Der vil dog være nogle enlige unge , der af per-

sonlige årsager ikke vil være egnede til denne indkvarteringsform.  

 

Der er endnu ikke udvalgt konkrete lokationer. Mulige steder omfatter stue-

etagerne på Ørnevej/Lærkevej, Bispebjerg Skole og enkelte idrætshaller. 

Økonomiforvaltningen vurderer klargøringstid, kapacitet og praktiske krav 

og udarbejder en drejebog for hver egnet lokation.  

 

Typen af personale er endnu ikke fastlagt, men der forventes behov for flere 

vagter pga. tættere boforhold og potentielt øget konfliktniveau. Der arbej-

des målrettet med at sikre medarbejdernes fysiske og psykiske arbejdsmiljø.  

Kæledyr kan ikke medbringes, og beboerne må selv finde alternative løsnin-

ger for deres evt. dyr. 

 

JURIDISK VURDERING 
Kommunerne er forpligtet til at tilbyde midlertidigt opholdssted til flygt-

ninge visiteret af Udlændingestyrelsen. Midlertidig indkvartering kan place-

res i fx tidligere skoler, plejecentre, hoteller, vandrehjem eller i midlertidige 

pavilloner. Der findes ingen tidsgrænse for, hvor længe indkvarteringen kan 

være midlertidig. Det er juridisk muligt at indkvartere enlige flygtninge i 

delte beboelsesrum sammen med andre enlige, hvis der træffes en konkret 

og individuel vurdering af personens alder, køn, psykiske forhold og stedets 

indretning. Begrebet enlig er ikke nærmere defineret, men ordningen kan 

som udgangspunkt kun bruges for personer, der er registreret som enlige – 

ikke for par, ægtefæller eller enlige med børn. 

 

MINIMUMSSTANDARTER FOR HERBERGSLIGNENDE INDKVARTERING 
Minimumsstandarderne for den herbergslignende indkvartering skal være 

så basale som mulig, hvis denne type lokationer skal kunne etableres hur-

tigt. Det primære hensyn er, at det skal være lovligt, hurtigt at etablere og 

have høj kapacitet. Det omfatter overordnet: 

- Kønsopdelte sovesale med enten madrasser/senge eller køjesenge. 

- I gennemsnit 5,5 m2 pr. indkvarterede person til alle faciliteter, her-

under soveplads, opbevaring, fællesarealer, gangarealer m.m.  

- Adgang til bade- og toiletfaciliteter eller toilet- og badevogne. 

- Forplejning forventes tilvejebragt via aftale om catering. 
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